

Algemene informatie

Aanbesteding: Duurzame bestrijding aquatische exoten de Wieden en Weerribben
Aanbestedende Dienst: Provincie Overijssel
Referentie: LIFE code 101148341-LIFE23-NAT-NL-LIFEPeatProtectIAAS

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Plan van aanpak

Vraag:

In het plan van aanpak dienen drie thema,s beschreven te worden, met elk maximaal 3 pagina A4.
Mag bij thema 1 bijvoorbeeld 4 pagina's gebruikt worden en bij thema twee 2 pagina's en thema drie 3 pagina's zodat je totaal aan de negen pagina's komt?

Antwoord:

Akkoord om voor thema 1 maximaal 4 pagina's te hanteren met deze toevoeging dat thema 2 nog steeds 3 pagina's mag zijn. In totaal dus maximaal 10 pagina's.
In het algemeen geldt voor de beantwoording 'less is more'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De Wieden
 P2 De Weerribben

Beantwoord op: 27 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad perceel 1 en 2

Vraag:

U vraagt een tarief voor "machinale verwijdering in overeenstemming met werkinstructies en/of werkmethodiek" met de eenheid "uur". Dit is echter niet af te prijzen omdat dit per soort en per situatie verschilt. Conform de werkinstructie hoort hier bijvoorbeeld ook het voorkomen van afdrijven, controle op achtergebleven resten, schoonmaken en nazorg door frequent handmatige verwijdering bij. Bovendien kan per situatie ook de in te zetten machine verschillen. Dit is op deze manier niet af te prijzen per uur en levert geen eerlijk vergelijk op tussen de verschillende aanbieders. Kunt u dit tarief verwijderen?

Antwoord:

Naar de mening van de Opdrachtgever zijn de genoemde werkinstructies voor het machinaal verwijderen per soort en per situatie in de basis gelijk: verwijderen plant met wortel en al, voorkomen van fragmentatie, afvangen van losse en afdrijvende delen en het afvoeren. Hierbij wordt bedoeld het deponeren van maaisel in een verzamel-/beunbak of uit de waterlijn. Handmatige verwijdering na het uitvoeren van machinale verwijdering valt niet onder deze prijs per eenheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden
P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 26, par 4.3

Vraag:

Bij subgunningscriteria 2.3. maakt u onderscheid in samenwerking met de opdrachtgever, met derden en met samenwerkingspartners. Klopt onze aanname dat WDO (Waterschap Drents Overijsselse) Delta, gemeente Steenwijkerland, Natuurmonumenten en Staatsbosbeheer tot de samenwerkingspartners behoren en niet tot de opdrachtgever?

Antwoord:

Alle partijen zijn contractpartners. De communicatie in het dagelijks werk zal door de Opdrachtgever via één persoon verlopen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden

P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 23, 25, 26, par 4.3

Vraag:

Kunt u de lettertyperestrictie (lettertype en grootte) beperken tot de lopende tekst, zodat wij de tekst in afbeeldingen in verhouding (maar wel leesbaar) kunnen houden?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden

P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 23, 25, 26, par 4.3

Vraag:

In de algemene beschrijving voor de beantwoording van de gunningscriteria benoemt u het verplicht gebruik van het lettertype Calibri. Bij ieder subgunningscriterium benoemt u vervolgens het gebruik van een 'leesbaar lettertype'. Welke eis dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Leesbaar lettertype.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden
P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 20, par 4.1

Vraag:

Kunt u aangeven welke functies vertegenwoordigd zijn in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit deskundigen met relevante kennis van de opdracht. In het team zijn bijvoorbeeld vertegenwoordigd: senior boswachter ecologie, beheerder water en kunstwerken, senior specialist beheer en onderhoud, contractmanager, projectleider dagelijks onderhoud. De samenstelling waarborgt een deskundige en zorgvuldige beoordeling van de inschrijvingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De Wieden
P2 De Weerribben

Beantwoord op: 27 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:
Beschrijvend document pag. 7, par 1.6

Vraag:

Kunt u een tweede vragenronde in de planning opnemen zodat inschrijvers in de gelegenheid zijn verduidelijkingsvragen te stellen n.a.v. de door u gegeven antwoorden in NVI 1?

Antwoord:

Gezien het geringe aantal en de duidelijke vragen die zijn gesteld in de eerste vragenronde (waarvoor onze dank) acht de aanbestedende dienst het niet nodig om een 2de vragenronde in te lassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 De Wieden
P2 De Weerribben

Beantwoord op: 27 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:
Beschrijvend document pag. 6, par 1.4.3

Vraag:

U geeft aan dat de looptijd van de overeenkomst 2 onderhoudsjaren bedraagt, met optie tot verlenging van 2 x 1 onderhoudsjaar. Vervolgens geeft u aan dat de verlening is opgebouwd uit 1 onderhoudsjaar van 1 juni 2027 t/m 31 mei 2028 + 1 onderhoudsjaar van 1 juni 2028 t/m 31 december 2028. Deze laatste betreft geen jaar, maar een half jaar. Wat is de juiste looptijd van de overeenkomst (en optie jaren)?

Antwoord:

Na 31 december 2028 en vóór 1 juni 2029 worden er geen werkzaamheden meer uitgevoerd. Daarom kiest de Opdrachtgever ervoor het laatste optiejaar te beëindigen op 31 december 2028.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden

P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 (concept) raamovereenkomst

Vraag:

Bijlage 9 (Wachtkamerovereenkomst) van het beschrijvend document is niet toegevoegd bij de aanbestedingsdocumenten. Wilt u deze met ons delen?

Antwoord:

Ja, deze is als bijlage toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden

P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Technische omschrijving, par. 3.7

Vraag:

Is de Opdrachtnemer verantwoordelijk om voor 1 juni 2025 een vergunning / ontheffing voor de Wet natuurbescherming die opgegaan in de Omgevingswet te verkrijgen?

Antwoord:

Nee, in het kader van de start van de werkzaamheden in 2025 heeft de Opdrachtgever al stappen ondernomen voor het verkrijgen van een vergunning of ontheffing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 De Wieden
P2 De Weerribben

Beantwoord op:

27 feb. 2025